

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| RECEITA REALIZADA | 9.292.428,00 | 2.088.386,83 | 2.793.241,02 | 6.499.186,98 |
| RECEITA CORRENTE | 9.282.428,00 | 2.088.386,83 | 2.793.241,02 | 6.489.186,98 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 8.014.428,00 | 1.946.477,36 | 2.447.882,98 | 5.566.545,02 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 8.014.428,00 | 1.946.477,36 | 2.447.882,98 | 5.566.545,02 |
| ANUIDADES | 8.014.428,00 | 1.946.477,36 | 2.447.882,98 | 5.566.545,02 |
| Pessoa Física | 7.992.428,00 | 1.946.477,36 | 2.447.882,98 | 5.544.545,02 |
| Pessoa Jurídica | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 68.000,00 | 14.213,14 | 27.297,25 | 40.702,75 |
| EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES | 40.000,00 | 12.209,54 | 23.539,15 | 16.460,85 |
| Pessoa Física | 40.000,00 | 12.209,54 | 23.539,15 | 16.460,85 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 28.000,00 | 2.003,60 | 3.758,10 | 24.241,90 |
| Publicações Diversas | 23.000,00 | 2.003,60 | 3.672,60 | 19.327,40 |
| Custas Processuais | 0,00 | 0,00 | 85,50 | -85,50 |
| Recuperação Com Custos de Cobrança | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| FINANCEIRAS | 500.000,00 | 51.487,17 | 165.438,81 | 334.561,19 |
| JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| Pessoas Físicas | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 350.000,00 | 51.487,17 | 165.438,81 | 184.561,19 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES | 0,00 | 24.172,80 | 50.830,12 | -50.830,12 |
| Pessoas Físicas | 0,00 | 24.172,80 | 50.830,12 | -50.830,12 |
| MULTAS SOBRE ANUIDADES | 150.000,00 | 2.603,34 | 62.908,65 | 87.091,35 |
| Pessoas Físicas | 150.000,00 | 2.603,34 | 62.908,65 | 87.091,35 |
| REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 200.000,00 | 24.711,03 | 51.700,04 | 148.299,96 |
| Poupança | 200.000,00 | 24.711,03 | 51.700,04 | 148.299,96 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 700.000,00 | 76.209,16 | 152.621,98 | 547.378,02 |
| DÍVIDA ATIVA | 700.000,00 | 76.209,16 | 150.709,44 | 549.290,56 |
| Tributária (Anuidades) | 700.000,00 | 76.209,16 | 150.709,44 | 549.290,56 |
| MULTAS DE INFRAÇÕES | 0,00 | 0,00 | 467,54 | -467,54 |
| Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 467,54 | -467,54 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 1.445,00 | -1.445,00 |
| Restituições | 0,00 | 0,00 | 1.445,00 | -1.445,00 |
| RECEITA DE CAPITAL | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente) | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Total: | 9.292.428,00 | 2.088.386,83 | 2.793.241,02 | 6.499.186,98 |

São Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2017

Kelly Rodrigues Melatti
Presidenta

329.579.328-06

Julio Cesar de Andrade
1º Tesoureiro

340.709.028-56